
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 105.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 6.6.2018

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Aleš Karásek,  Mgr.  Michal  Klaška,  J i ř í  Kopeček,  Ing.  Miroslav Staněk, 

Mgr. Michaela Trněná

Hosté: Tajemník

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 105. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 16:00 hodin a přečetla program dle pozvánky.

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 105.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.

Smlouva o spoluf inancování odborných psychologických s lužeb, ev. č . 

0221/2018

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

3.

Konkurz na pracovní  místo ředi tele /ky MŠ Hvězdička

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

4.

Př i je tí  dotace z rozpočtu JmK - obnova sochy sv. F lor iana

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

5.

Veře jnoprávní  smlouvy o poskytnutí  dotace z rozpočtu města v roce 2018 

(sociální  s lužby)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

6.

Veře jnoprávní  smlouvy o výkonu přenesené působnosti  na úseku 

projednávání přestupků

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

7.

Žádost o dotaci  k výzvě č. 80 OPZ - Efekt ivní  veřejná správa

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

Přizváni :

Stránka 1 z 14



8. Dodatek č. 1 k NS 18/2016 -  k iosek

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

9.

"Revi tal izace zeleně v okol í  vodní  nádrže Ponětovice -  lokal i ta A -  D" -  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dí lo č.  0069/2017 ze dne 12.  4.  2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

10.

Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 2018 -  změnové l is ty

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

11.

Poj istná smlouva -  sdružené poj iš tění  souboru vozidel ,  ev.  č . 0303/2017 -  

podsmlouva č 2082985864 pro vozidlo Škoda Fabia,  VIN 

TMBJP6NJ6JZ180618

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

12.

Žádost o povolení výj imky (MŠ Zahrádka)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

13.

Jmenování  člena Škodní  a l ikv idační komise

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

14.

Poskytnut í  peněži tého přípla tku mimo základní  kapi tál  společnost i  SATESO 

s r .  o.

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

15.

Valná hromada společnosti  SATESO, s.r .o.

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

16.

Studie odtokových poměrů k.ú.  Šlapanice a Bedřichovice

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

17.

Rozpočtové opatření č.  9 /2018

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

18.

Smlouva ev.  č . 0269/2018 na právní  s lužby pro spor s MAFRA - žaloba 

podle t iskového zákona

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

19.

Smlouva o přeložce zařízení dis tr ibuční  soustavy ev.č.  0272/2018 pro akci  

"Obnova městského parku ve Šlapanicích 2.  etapa"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

20. Příprava Dohody k obchvatu Slat iny mezi  JMK, Brnem, MČ Brno-Slat ina a 

Šlapanicemi

Stránka 2 z 14



Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

21.

Příkazní  smlouva ev.  č . 0275/2018

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

22.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

23.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

24.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

25.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/105/RM/2018 Smlouva o spolufinancování odborných psychologických služeb, ev. č. 

0221/2018

Na základě Smlouvy o spolupráci ze dne 14.07.2014 uzavřené mezi městem Šlapanice a Mgr. 

Milanem Tělupilem (IČO 73263672), poskytovatelem psychologických služeb, zajišťuje město 

Šlapanice, jako obec s rozšířenou působností, odborné psychologické služby pro klienty 

s bydlištěm v obcích ve svém správním obvodu. Sjednaná odměna za výkon služeb podle Smlouvy 

o spolupráci činí 500 Kč/hod + DPH. Služby byly do roku 2017 plně hrazeny z dotace na sociálně-

právní ochranu dětí. Po změně metodiky MPSV (příkaz ministryně č. 39/2017) lze služby 

psychologů hradit z dotace pouze v omezené míře.

Sociální odbor tedy oslovuje všechny obce v ORP Šlapanice a vyjednává s nimi možnost 

spolufinancování psychologických služeb.

Předmětem smlouvy je dohoda města Šlapanice a obce Prace o finanční spoluúčasti obce při 

úhradě nákladů na poskytování odborných psychologických služeb pro klienty s bydlištěm na 

území obce Prace. Spolufinancování bude probíhat pololetně (k 30.6. a 31.12. příslušného roku), 

kdy město vyúčtuje obci Prace za služby poskytnuté pro klienty obce částku a na základě tohoto 

vyúčtování bude fakturovat.  

I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o spolufinancování odborných psychologických služeb, ev. č. 0221/2018, 

mezi městem Šlapanice a obcí Prace, IČO 00599247.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/105/RM/2018 Konkurz na pracovní místo ředitele/ky MŠ Hvězdička

Rada města Šlapanice vyhlásila podle § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v 

platném znění, na pracovní místo ředitele/ky MŠ Hvězdička konkurs. Druhé jednání konkursní 

komise (pohovor) se uskutečnilo 28.05.2018.

Stránka 3 z 14



I. Rada města bere na vědomí

zápis z 2. jednání konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky Mateřské školy Hvězdička, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvkové 

organizace IČO 75023946 ze dne 28.05.2018.

II. Rada města nevybrala

žádnou z uchazeček na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Hvězdička, 

Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace IČO 75023946.

III. Rada města jmenuje

III. Rada města jmenuje

nové členy konkursní komise:

• zástupce zřizovatele pana Ing. Miroslava Staňka (nahrazuje Mgr. Michaelu Trněnou)

• zástupce pedagogického sboru paní Mgr. Andreu Feldmannnovou (nahrazuje Bc. 

Dagmar Kubešovou)

Ostatní členové komise zůstávají nezměněni.

IV. Rada města schvaluje

opětovné zveřejnění inzerátu o vyhlášení konkurzního řízení a to v deníku Brněnský deník, na 

www.slapanice.cz, www.jmskoly.cz a na úřední desce města Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/105/RM/2018 Přijetí dotace z rozpočtu JmK - obnova sochy sv. Floriana

Usnesením Zastupitelstva Jihomoravského kraje ze dne 26.04.2018 č. 4210/18/Z14 byla městu 

Šlapanice schválena dotace v rámci dotačního programu Podpora rozvoje v oblasti kultury a 

památkové péče v roce 2018 na akci "Obnova sochy svatého Floriana"  ve výši 26 500 Kč.

Přijetí dotace za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace je potřeba schválit radou města.

I. Rada města schvaluje

přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 26 500 Kč na realizaci akce "Obnova 

sochy svatého Floriana" a smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje (ev. 

č. 0256/2018) mezi městem Šlapanice a Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 

82 Brno, IČO 70888337, na akci "Obnova sochy svatého Floriana".

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/105/RM/2018 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2018 

(sociální služby)

Poskytovatelé sociálních služeb působící ve městě Šlapanice si požádali o příspěvky na činnost 

svých sociálních služeb, které poskytují občanům Šlapanic. Spolufinancování sociálních služeb se 

řídí Pravidly řízení o stanovení a přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje pro rok 2018 

Stránka 4 z 14



v oblasti podpory poskytování sociálních služeb. Výše spolufinancování služeb vychází z údajů za 

rok 2017 a předpokladu na rok 2018. Vypočtené částky uvedené v příloze Výpočet dotací - ORP, 

jsou maximálními částkami pro spolufinancování.

RM jsou předkládány ke schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými 

organizacemi v celkové částce 47.767 Kč.

RM je předložena k doporučení ZM veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace  ve výši 79.471 Kč 

pro Sanus Brno, z.s.

I. Rada města schvaluje

poskytnutí dotace těmto organizacím:

a) Hewer, z. s. Černokostelecká 2020/20, Strašnice (Praha 10), 100 00 Praha, IČO 66000653 

- ve výši 6.286,- Kč

b) Paspiont, z.ú., Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 26589907 - ve výši 

25.520,-Kč

c) Středisko rané péče SPRP Brno, pobočka Brno, Nerudova 321/7, 602 00 Brno, IČO 

75094924 - ve výši 7.508,-Kč

d) Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., Hábova 1571/22, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 

00499811 ve výši 5.450,-Kč

e) Diecézní charita Brno, Třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, IČO 44990260 - ve výši 

3.003,-Kč.

II. Rada města schvaluje

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0244/2018 s organizací Hewer, z. 

s. Černokostelecká 2020/20, Strašnice (Praha 10), 100 00 Praha, IČO 66000653.

III. Rada města schvaluje

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0245/2018 s organizací Paspiont, 

z.ú., Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 26589907.

IV. Rada města schvaluje

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0247/2018, s organizací Středisko 

rané péče SPRP Brno, pobočka Brno, Nerudova 321/7, 602 00 Brno, IČO 75094924.

V. Rada města schvaluje

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0257/2018, s organizací Centrum 

pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., Hábova 1571/22, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 00499811.

VI. Rada města schvaluje

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0258/2018 s Diecézní charitou 

Brno, Třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, IČO 44990260.

VII. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

Stránka 5 z 14



poskytnutí dotace organizaci Sanus Brno, z.s., Kotlářská 902/51, Veveří, 602 00 Brno, IČO 

26537231 - ve výši 79.471,-Kč.

VIII. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0248/2018 s organizací Sanus 

Brno, z.s., Kotlářská 902/51, Veveří, 602 00 Brno, IČO 26537231.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/105/RM/2018 Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku 

projednávání přestupků

Z důvodu nové právní úpravy zákonem č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o 

nich, a na základě doporučení ministerstva a krajského úřadu, byly ke dni 30.06.2018 vypovězeny 

veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků, 

uzavřené s obcemi ve správním obvodu města Šlapanice a nahrazeny novými VPS, které jsou 

předkládány radě města ke schválení.

I. Rada města schvaluje

- Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

ev. č. 0227/2018 s obcí Hostěnice, Hostěnice 57, 664 04 Mokrá, IČO 00488151

- Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

ev. č.0224/2018 s obcí Jiříkovice, Za Školou 230, 664 51 Jiříkovice, IČO 00362981

- Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

ev. č. 0225/2018 s obcí Kanice, Kanice 76, 664 01 Bílovice nad Svitavou, IČO 00363171

- Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

ev. č.0260/2018 s obcí Kobylnice, Na Budínku 240, 664 51 Kobylnice, IČO 00488160

- Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

ev. č.0228/2018 s obcí Kovalovice, Kovalovice 10, 664 06 Viničné Šumice, IČO 00488178

- Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

ev. č. 0238/2018 s obcí Mokrá-Horákov, Mokrá 207, 664 04 Mokrá, IČO 00282111

- Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

ev. č. 0229/2018 s obcí Omice, Tetčická 51, 664 41 Troubsko, IČO 00488232

- Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

ev. č. 0237/2018 s obcí Podolí, Podolí 1, 664 03 Podolí, IČO 00282332

- Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

ev. č. 0232/2018 s obcí Ponětovice, Ponětovice 63, 664 51 Šlapanice, IČO 00365408

- Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

ev. č. 0261/2018 s obcí Popůvky, Náves 32/25, 664 41 Popůvky, IČO 00488275

- Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

ev. č. 0226/2018 s městysem Pozořice, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice, IČO 00282375

Stránka 6 z 14



- Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

ev. č. 0259/2018 s obcí Prace, Ponětovská 129, 664 58 Prace, IČO 00599247

- Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

ev. č. 0231/2018 s obcí Prštice, Hlavní 1, 664 46 Prštice, IČO 00282405

- Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

ev. č. 0239/2018 s obcí Radostice, Sokolská 11, 664 46 Radostice, IČO 00487520

- Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

ev. č. 0240/2018 s obcí Rebešovice, Zámecká 12, 664 61 Rajhrad, IČO 00488089

- Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

ev. č. 0223/2018 s obcí Řícmanice, Komenského 68, 664 01 Řícmanice, IČO 00374903

- Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

ev. č. 0230/2018 s obcí Sivice, Sivice 19, 664 07 Sivice, IČO 00488313

- Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

ev. č. 0262/2018 s obcí Střelice, nám. Svobody 111/1, 664 47 Střelice, IČO 00282618

- Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

ev. č. 0241/2018 s obcí Velatice, Velatice 92, 664 05 Velatice, IČO 00488364

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/105/RM/2018 Žádost o dotaci k výzvě č. 80 OPZ - Efektivní veřejná správa

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR vyhlásilo výzvu č. 80 k podání žádosti o poskytnutí podpory 

z Operačního programu zaměstnanost, investiční priorita: 4.1. Efektivní veřejná správa pro 

specifický cíl 4.1.1 Optimalizovat procesy a postupy ve veřejné správě zejména prostřednictvím 

posílení strategického řízení organizací, zvýšení kvality jejich fungování a snížení administrativní 

zátěže. Cílem projektu je zavedení nových nástrojů (webový portál) pro zlepšování komunikace 

veřejné správy směrem k občanům a v návaznosti s tím popis vybraných hlavních procesů 

organizace.  Žádost je možno podat nejpozději do 15.06.2018, max. délka  realizace projektu je 24 

měsíců. Předpokládaná hodnota zakázky činí cca 4.500.000 Kč, míra podpory z Evropského fondu 

a státního rozpočtu je 95 %. Spolufinancování z vlastních zdrojů je 5% tedy cca 225.000 Kč.

I. Rada města schvaluje

přihlášení se k výzvě č. 80 OPZ a kroky potřebné k podání Žádosti o dotaci.

II. Rada města ukládá

1. oddělení projektového řízení

1.1.do  systému MS2014+ vložit Žádost o  dotaci výzvy č.80

Termín: 15.06.2018

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 7 z 14



8. 7/105/RM/2018 Dodatek č. 1 k NS 18/2016 - kiosek

Byl sejmut záměr č. 11/2018 na změnu nájemní smlouvy ev.č. 18/2016, ze dne 28.01.2016, 

uzavřené mezi městem Šlapanice  a nájemcem Radkem Vymazalem, Brněnská 425/18, 664 51 

Šlapanice, IČO 62174321 Změna spočívá  ve snížení nájemného v měsíci červnu a červenci 2018, 

z důvodu bouracích prací objektu Šatlava, který se nachází v těsném sousedství kiosku v parku na 

ulici Riegrova. V době bourání byla omezena otevírací doba kiosku. Nájemné bude v měsíci červnu 

a červenci snížené na 1/4 měsíčního nájemného dle smlouvy a bude po tuto dobu činit 1.952 

Kč/měs. Nájemce,  pan Radek Vymazal, Brněnská 425/18, 664 51 Šlapanice, IČO 62174321, se 

k záměru přihlásil.

OISM navrhuje radě města uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 18/2016, jehož obsahem 

bude snížení nájemného na 1/4 měsíčního nájemného a to v měsíci červnu a červenci. Od měsíce 

srpna bude nájemce platit nájemné v původní výši, uvedené na výpočtovém listě pro rok 2018, 

který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 18/2016, uzavřené mezi městem Šlapanice jako 

pronajímatelem a nájemcem Radkem Vymazalem, Brněnská 425/18, 664 51 Šlapanice, IČO 

62174321. Předmětem dodatku č. 1 je dočasné snížení nájemného v měsíci červnu a 

červenci 2018.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/105/RM/2018 "Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice - lokalita A - D" - 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0069/2017 ze dne 12. 4. 2017

RM schválila na své 70. schůzi konané dne 9. 4. 2017 smlouvu o dílo č. 0069/2017 s firmou 

ZAHRADA Olomouc s.r.o. na realizaci díla "Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice - 

lokalita A - D".

OISM předkládá radě města ke schválení návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo číslo 0069/2017, 

který řeší vícepráce a méněpráce v rámci realizačních prací.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ev. č. 0069/2017 k projektu "Revitalizace zeleně v okolí vodní 

nádrže Ponětovice - lokalita A - D" mezi městem Šlapanice a společností ZAHRADA 

Olomouc, Železniční 469/4, Chválkovice, 779 00 Olomouc, IČO 48395013.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/105/RM/2018 Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 2018 - změnové listy

V průběhu realizace akce "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 2018" byly zahájeny dílčí části 

1 a 2. Na ulici Nádražní byly dojednány úpravy, které jsou ve změnovém listu č.1 dílčí části 1 

(sjednocení šířek chodníku, výměna silničních obrub, montáž odvodňovacích žlabů) a na ulici 

Bedřichovická ve změnovém listu č.1 pro dílčí část 2 (osazení silničních obrub do základových 

patek po celé délce, výměna a úprava odvodnění přes chodník). 

Stránka 8 z 14



I. Rada města schvaluje

Pro akci "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 2018", dílčí část 1, změnový list č.1

II. Rada města schvaluje

pro akci "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 2018, dílčí část 2, změnový list č.1.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/105/RM/2018 Pojistná smlouva - sdružené pojištění souboru vozidel, ev. č. 0303/2017 - 

podsmlouva č 2082985864 pro vozidlo Škoda Fabia, VIN TMBJP6NJ6JZ180618

Pro nově pořízený osobní automobil Škoda Fabia, VIN TMBJP6NJ6JZ180618, zatím bez RZ, bude 

v rámci smlouvy o pojištění vozidel ev.č. 0303/2017 pojištěno podsmlouvou č. 2082985864 pro toto 

vozidlo pro povinné i havarijní pojištění. OISM předkládá Radě ke schválení podsmlouvu k této 

smlouvě. 

I. Rada města schvaluje

Ke stávající smlouvě  č. 0303/2017, uzavřenou s Českou pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 podsmlouvu 

č. 2082985864 pro pojištění vozidla Škoda Fabia, VIN TMBJP6NJ6JZ180618.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/105/RM/2018 Žádost o povolení výjimky (MŠ Zahrádka)

Ředitelka MŠ Zahrádka požádala podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), o udělení výjimky z 

nejvyššího počtu dětí ve třídě pro školní rok 2017/2018 (§ 2 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání) a to takto:

• v každém ze čtyř oddělení v MŠ na ulici Havlíčkova o 2 děti na celkový počet 26 dětí v 
jednom oddělení (celkem 8 dětí)

• v každém ze dvou oddělení v MŠ na ulici Brněnská Pole o 1 dítě na celkový počet 25 dětí v 
jednom oddělení (celkem 2 dětí)

Navýšení počtu dětí je možné s ohledem na pedagogické, hygienické a organizační podmínky.

I. Rada města uděluje

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Zahrádka, Šlapanice, okres Brno-

venkov, příspěvková organizace, se sídlem Havlíčkova 1444/8, 664 51 Šlapanice, IČO 

75023954, a to v hlavní budově Havlíčkova 1444/8 navýšením o 2 děti ve čtyřech třídách na 

počet 26 dětí, v budově Brněnská Pole 1836/25 navýšením o 1 dítě ve dvou třídách na počet 

25 dětí, ve školním roce 2017/2018.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 9 z 14



13. 12/105/RM/2018 Jmenování člena Škodní a likvidační komise

Na základě ust. § 102 odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění je 

vyhrazeno RM zřizovat a rušit komise RM, jmenovat a odvolávat z funkce jejich předsedy a členy. 

Z důvodu personálních změn budou odvoláni členové Škodní a likvidační komise ░░░░ ░░░░ ░░ 

a ░░░░ ░░░░ a novou členkou komise  jmenována Bc. Světlana Zemanová.

I. Rada města odvolává

člena škodní a likvidační komise ░░░░ ░░░░ ░░░ a ░░░░ ░░░░ ░░ .

II. Rada města jmenuje

člena škodní a likvidační komise Bc. Světlanu Zemanovou.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/105/RM/2018 Poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti 

SATESO s r. o.

Město Šlapanice jako jediný společník společnosti SATESO, s r. o. hodlá poskytnout dobrovolný 

peněžitý příplatek mimo základní kapitál této společnosti. Účelem poskytnutí příplatku je zlepšení 

technického vybavení společnosti zajištěním nákupu techniky pro komunální údržbu ve výši 

4.700.000 Kč - nákupu dvou vozidel komunální údržby jako náhrady za stávající vozidlo 

GASOLONE - rok pořízení 2004 (havarijní stav) a vozidlo MAGMA - rok pořízení 2009 (časté 

poruchy a rozsáhlé opravy včetně motoru).

I. Rada města schvaluje

v působnosti jediného společníka společnosti SATESO, s. r. o. se sídlem Dlouhá 1157/36, 

664 51 Šlapanice, IČO 60746718 podle § 163 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), poskytnutí dobrovolného 

peněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti SATESO, s. r. o., IČO 60746718, ve 

výši 4.700.000 Kč.

II. Rada města schvaluje

v působnosti jediného společníka společnosti SATESO, s. r. o. se sídlem Dlouhá 1157/36, 

664 51 Šlapanice, IČO 60746718 podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, uzavření Smlouvy o poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku mimo základní 

kapitál (evid. č. 0263/2018) mezi městem Šlapanice a společností SATESO, s. r. o., IČO 

60746718, ve výši 4.700.000 Kč.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/105/RM/2018 Valná hromada společnosti SATESO, s.r.o.

Město Šlapanice je 100% vlastníkem (jediným společníkem) společnosti SATESO, s. r. o. Rada 

města rozhoduje v působnosti valné hromady společnosti. Program jednání valné hromady:

1. Zahájení

Stránka 10 z 14



2. Schválení programu

3. Dobrovolný peněžitý příplatek mimo základní kapitál 

4. Závěr

I. Rada města schvaluje

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s.r.o., IČO 60746718 program jednání.

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s.r.o., IČO 60746718 přijetí 

dobrovolného peněžitého příplatku mimo základní kapitál od jediného společníka ve výši 

4.700.000 Kč.

II. Rada města ukládá

jednateli společnosti Sateso s.r.o. vydat souhlas podle § 163 zákona č. 90/2012 Sb., o 

obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), s přijetím 

dobrovolného peněžitého příplatku mimo základní kapitál ve výši 4.700.000 Kč.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/105/RM/2018 Studie odtokových poměrů k.ú. Šlapanice a Bedřichovice

Město Šlapanice chce koncepčně řešit odtokové poměry, to znamená přispět k zadržení vody 

v krajině, protipovodňové a protierozní ochraně a dalším vodohospodářským funkcím a užitkům. 

Disponuje přitom několika dokumenty různých funkcí, stupňů i způsobů řešení některých problémů. 

Současně ve svém okolí registruje několik stavebních investic, které mohou mít významný vliv na 

odtokové poměry. Chybí mu ale koncepční dokument, který by problematiku odtokových poměrů 

soustavně shrnul a vymezil potřebné akce či opatření. Účelem studie je takovýto dokument vytvořit 

jako vodítko pro další kroky.

Studie se bude zabývat těmito hlavními tématy:

1. Protipovodňová ochrana proti potenciálním škodám v zastavěném území způsobeném 

Říčkou.

2. Protipovodňová a protierozní ochrana zemědělských ploch ve výše uvedených katastrálních 

územích a potenciální ohrožení zástavby přívaly vod a splavené zeminy ze zemědělských 

ploch.

3. Zadržení vody a alespoň nezhoršování odtoku ze zastavěných a v budoucnu zastavovaných 

území - alespoň jako základní orientace v této problematice.

I. Rada města schvaluje

záměr přípravy Studie odtokových poměrů v k.ú. Šlapanice a Bedřichovice.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/105/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 9/2018

Rozpočtové opatření bez vlivu na celkové příjmy a celkové výdaje. Rozpočtovým opatřením jsou 

navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

Stránka 11 z 14



I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 9/2018 bez vlivu na celkové příjmy a celkové výdaje.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 17/105/RM/2018 Smlouva ev. č. 0269/2018 na právní služby pro spor s MAFRA - žaloba 

podle tiskového zákona

RM je předkládána smlouva s AK Muzikář pro spor s MAFRA týkající se zveřejnění nepravdivých 

informací  a žádosti města o odpověď podle tiskového zákona.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o poskytování právních služeb ev. č.  0269/2018 mezi městem Šlapanice a 

advokátem JUDr. Vladimírem Muzikářem, Havlíčkova 127/13, Brno, IČO 66203856.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. 18/105/RM/2018 Smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy ev.č. 0272/2018 pro akci 

"Obnova městského parku ve Šlapanicích 2. etapa"

Pro pokračování prací na projektové dokumentaci a řešení územního řízení byl projednán 

projektantem způsob provedené přeložky kabelu VN v městském parku z důvodů přestavby altánu. 

Správce sítě E.ON Distribuce, a.s. na základě žádosti předložil smlouvu  o přeložce zařízení 

distribuční soustavy č. 13011399, ev.č. 0272/2018. Předpokládané náklady vyčíslené společností 

E.ON jsou 524.956,- Kč bez DPH. OISM předkládá ke schválení smlouvu  ev.č. 0272/2018 s 

dodavatelem díla.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o přeložce zařízení distribuční soustavy ev.č. 0272/2018 s provozovatelem 

distribuční soustavy E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6 370 01 České 

Budějovice, IČO 28085400, zastoupeným společností E.ON Česká republika s.r.o., se sídlem 

F.A. Gerstnera 2151/6 370 01 České Budějovice, IČO 25733591.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

20. 19/105/RM/2018 Příprava Dohody k obchvatu Slatiny mezi JMK, Brnem, MČ Brno-Slatina a 

Šlapanicemi

V průběhu projednávání vznesl JMK požadavek na stanovení doby pro pořízení aktualizace DUR 

obchvatu na 3 roky, případně s možností prodloužení o 3 roky. Aktualizace DUR už probíhá, 

objevily se problémy s řešením odvodnění obchvatu. V rámci jednání navrhlo město Šlapanice 

termín pro aktualizaci DUR na 1 rok s možností prodloužení o další rok. RM je předkládán k 

vyjádření protinávrh JMK na 2 roky pro aktualizaci DUR.

I. Rada města souhlasí

s protinávrhem JMK.

Stránka 12 z 14



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

21. 20/105/RM/2018 Příkazní smlouva ev. č. 0275/2018

Město Šlapanice v rámci zajištění dostatečné kapacity základní školy realizuje tři investiční akce - 

výstavba pavilonu F, výstavba sportovní haly - pavilon G a rozšíření stávající školní kuchyně. Z 

důvodu koordinace všech prací, časové a organizační náročnosti akce je navrženo uzavření 

příkazní smlouvy zajišťující tyto činnosti:

1. koordinační činnost přípravy projektu do fáze předložení dokladů k registraci a rozhodnutí 

poskytovatele dotace;

2. koordinační činnost v průběhu realizace-monitoring dodržování pravidel poskytovatele 

dotace, dohled nad správností fakturace atd.;

3. zpracování podkladů k registraci a rozhodnutí - Pavilon C a G;

4. zpracování podkladů k registraci a rozhodnutí - Pavilon F.

I. Rada města schvaluje

Příkazní smlouvu ev. č. 0275/2018 na akci Zajištění organizačních, inženýrských a 

administrativních činností v rámci přípravy a realizace projektu "Rozšíření kapacity ZŠ 

Šlapanice - pavilony C, G a F" se společností Husák Invest Management, s.r.o., se 

sídlem Těšany 347, 664 54 Těšany, IČO 03782875. 

II. Rada města schvaluje

udělení plné moci k zastupování města Šlapanice panu Mgr. Janu Husákovi ze 

společnosti Husák Invest Management, s.r.o., se sídlem Těšany 347, 664 54 Těšany, IČO 

03782875, pro zajištění činností vyplývajících z Příkazní smlouvy ev. č. 0275/2018.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

22. Blok tajemníka

Tajemník informoval, že:

• veřejný funkcionář je povinen podat průběžné oznámení o střetu zájmu elektronicky na 

stránkách Ministerstva spravedlnosti do 30.06.2018,

• od srpna 2017 probíhají jednání ze spol. Navertica ohledně dojednání změn ve Smlouvě o 

údržbě informačního systému. Přestože spol. Navertica deklarovala vůli k dohodě o smlouvě, 

tak se do současné doby nepodařilo žádnou změnu vyjednat. Město předložilo návrh dodatku 

smlouvy spol. Navertica, ale v měsíci listopadu 2017 obdrželo od spol. Navertica informaci, že 

jednání o dodatku ke smlouvě pozastavuje a odkládá na jaro příštího roku. Když se město 

pokusilo opětovně v průběhu června vyvolat jednání o dodatku smlouvy, podmínila si spol. 

Navertica, že jednat začnete teprve poté, co město předá spol. Navertice informace o tom, 

kdo prováděl export dat z NAV do IS Radnice VERA a to zcela adresně, aby spol. Navertica 

si byla jista, že data byla převedena formálně v pořádku a úplná. Vedení města je o průběhu 

jednání se spol. Navertica informováno průběžně.

Stránka 13 z 14



23. Činnost komisí

Není nic k projednání.

24. Různé

Podnět V. Staňka k nastavení systému dotací pro spolky, žádosti individuální:

•  navrhuje vytvoření zvláštní kategorie pro spolky, které dlouhodobě a systematicky pracují s 

velkým množstvím mládeže, které nejsou zahrnuty v současné metodice.

25. Závěr

Starostka ukončila schůzi rady města v 18:20 hodin. Následující schůze se uskuteční dne 

20.6.2018.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 14 z 14


		2018-06-13T14:56:50+0200
	Mgr. Michaela Trněná


		2018-06-13T14:58:07+0200
	Mgr. Michal Klaška




